
Решение Совета  Альмендеровского сельского поселения  Апастовского муниципального 
района Республики Татарстан от 5 сентября  2022 года №76   

«О внесении изменений в Правила содержания сельскохозяйственных животных на 
территории Альмендеровского сельского поселения Апастовского муниципального 

района муниципального района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2021 года N397-ФЗ «О 
внесении изменений в Закон Российской Федерации «О ветеринарии», Совет 
Альмендеровского сельского поселения Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан решил:  

1.Внести в Правила содержания сельскохозяйственных животных на территории 
Альмендеровского сельского поселения Апастовского муниципального района, 
утвержденные решением Совета Альмендеровского сельского поселения  Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан от «05» июня 2013 года №3, следующие 
изменения: 

раздел 3 дополнить пунктами 2.10 и 2.11 следующего содержания: 
«2.10.обеспечить маркирование животных, за исключением случаев, указанных в 

пункте 3 статьи 19.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года N 4979-I «О 
ветеринарии». 

2.11.представлять сведения, необходимые для учета животных, лицам, 
осуществляющим учет животных, по перечню и в сроки, которые установлены 
ветеринарными правилами маркирования и учета животных, за исключением случаев, 
указанных в пункте 3 статьи 19.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года N 
4979-I «О ветеринарии».»; 

пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3.предоставлять специалистам в области ветеринарии по их требованию, 

доступ к животным для осмотра и учета (за исключением доступа в жилые помещения, 
расположенные в пределах приусадебных земельных участков), немедленно извещать 
указанных специалистов о всех случаях внезапного падежа или одновременного 
массового заболевания животных, а также об их необычном поведении;». 

 
2.Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2023 года. 
3.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан, информационных стендах.  
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу  поселения. 
 

 
Глава поселения                                                                       Р.Х.Залялиев 

 

 


